
.

Návod k použití
Sendvičovač



.

Popis částí

1. Hlavní jednotka sendvičovače
2. Vrchní kryt
3. Spodní kryt
4. Rukojeť s ochranou proti popálení
5. Zámek rukojeti

6. Červená kontrolka zapnutí
7. Zelená kontrolka připravenosti
8. Topné destičky s nepřilnavým povrchem
9. Protiskluzové nožičky

2

1

2

3

4

5

6 7

8

9



.

3

Návod uschovejte pro pozdější použití.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
� Při používání elektrických přístrojů je třeba vždy dodržovat základní 

bezpečnostní opatření.
� Před připojením spotřebiče k hlavnímu zdroji napájení se ujistěte, že napětí 

uvedené na štítku odpovídá tomu v místní elektrické síti.
� Děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi smí tento 
přístroj používat pouze pod dohledem nebo pokud jim byly poskytnuty 
pokyny týkající se bezpečného používání přístroje a uvědomují si rizika 
s tím spojená.
� Děti musí být pod dohledem, aby si s přístrojem nehrály.
� Děti nesmí provádět čištění ani uživatelskou údržbu, pokud nejsou starší

8 let a pod dohledem.
� Tento spotřebič není hračka.
� Pokud napájecí kabel, zástrčka nebo jiná část spotřebiče nefungují správně

nebo došlo k jejich upuštění či poškození, produkt ihned přestaňte používat, 
aby nedošlo ke zranění.
� Tento přístroj neobsahuje žádné díly, které by mohl opravovat uživatel, 

opravy smí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář. Nevhodně provedená
oprava může uživatele vystavit riziku poranění.
� Spotřebič a napájecí kabel uchovávejte mimo dosah dětí.
� Pokud je spotřebič zapnutý nebo chladne, uchovávejte jej mimo dosah dětí.
� Spotřebič a napájecí kabel uchovávejte mimo dosah tepla a vyhýbejte se 

kontaktu s ostrými hranami, které by mohly způsobit poškození.
� Udržujte napájecí kabel v dostatečné vzdálenosti od částí spotřebiče, které 

se mohou během používání zahřát.
� Spotřebič uchovávejte mimo dosah ostatních spotřebičů, které vydávají teplo.
� Nenechávejte napájecí kabel viset z kuchyňské linky. Kabel se nesmí dotýkat 

horkých povrchů a být překroucený.
� Neponořujte elektrické součásti spotřebiče do vody ani jiné kapaliny.
� Neobsluhujte spotřebič mokrýma rukama.
� Pokud je spotřebič připojen k napájení, nenechávejte jej bez dozoru.
� Neodpojujte spotřebič ze zdroje napětí taháním za napájecí kabel. Spotřebič

vypněte a ručně vypojte zástrčku.
� Netahejte ani nepřenášejte spotřebič za napájecí kabel.
� Spotřebič nepoužívejte k jinému účelu, než k němuž je určen.
� Nepoužívejte žádné příslušenství, které není součástí dodávky.
� Nepoužívejte spotřebič venku.
� Spotřebič neskladujte na přímém slunci nebo v podmínkách s vysokou vlhkostí.
� Nepřesunujte spotřebič během používání.
� Nedotýkejte se částí spotřebiče, které se mohou během použití rozehřát,

mohli byste se přitom poranit.
� Spotřebič nikdy nepoužívejte v blízkosti hořlavých materiálů, jako jsou 



.

4

záclony, nástěnné skříně nebo police, ani pod nimi.
� Nepoužívejte na spotřebič ostré nebo abrazivní předměty. Používejte pouze

teplovzdorné plastové nebo dřevěné obracečky, abyste předešli poškození 
nepřilnavého povrchu.
� Po použití a před čištěním či údržbou spotřebič vždy odpojte od napájení.
� Před čištěním, údržbou nebo uskladněním se vždy ujistěte, že spotřebič po

použití zcela vychladl.
� Po použití spotřebič vždy odpojte od napájení a před čištěním, údržbou či 

skladováním jej nechte zcela vychladnout.
� Vždy spotřebič používejte na stabilním, tepelně odolném povrchu ve výšce, 

která je pro uživatele pohodlná.
� Nedoporučujeme používat se spotřebičem prodlužovací kabel.
� Spotřebič nesmí být ovládán pomocí externího časovače nebo samostatného

dálkového ovládání, které nebylo dodáno s výrobkem. 
� Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití. Nesmí být používán pro

komerční účely.
� Vnější povrch spotřebiče se může během používání značně zahřívat.

UPOZORNĚNÍ: Horký povrch – nedotýkejte se horkých částí ani
topných součástí spotřebiče. Dávejte pozor, abyste vodu nevylili 
na topné tělísko.

VAROVÁNÍ: Spotřebič udržujte v dostatečné vzdálenosti od 
hořlavých materiálů..

Péče a údržba
KROK 1: Než zahájíte jakékoli čistění nebo údržbu, odpojte sendvičovač 
od zdroje napájení a nechte ho zcela vychladnout.
KROK 2: Sendvičovač otřete navlhčeným měkkým hadříkem a důkladně 
ho osušte. 
KROK 3: Odstraňte připálené zbytky jídla z topných destiček s nepřilnavým 
povrchem pomocí malého množství teplé vody s  jemným čisticím 
prostředkem a poté je otřete papírovou utěrkou nebo neabrazivní drátěnkou. 
Neponořujte sendvičovač do vody ani jiné kapaliny.
K čistění sendvičovače nikdy nepoužívejte hrubé nebo abrazivní čisticí 
prostředky či drátěnky, jelikož by mohlo dojít k poškození povrchu. 

POZNÁMKA: Sendvičovač po každém použití očistěte.

Návod k použití
Před prvním použitím
KROK 1: Vypněte sendvičovač a odpojte jej od zdroje napájení.
KROK 2: Sendvičovač otřete navlhčeným měkkým hadříkem a důkladně ho osušte.
Neponořujte sendvičovač do vody ani jiné kapaliny. K čištění sendvičovače nikdy nepoužívejte 
agresivní či abrazivní čisticí prostředky ani drátěnky, protože by mohlo dojít k jeho poškození.



.

POZNÁMKA: Při prvním použití sendvičovače může být cítit mírný zápach nebo z něj 
může vycházet mírný kouř. Jedná se o normální stav a zápach brzy zmizí. Zajistěte 
v okolí sendvičovače dostatečné větrání.

Použití sendvičovače
KROK 1: Připravte sendvič k opékání. Dejte pozor, abyste chléb nepřeplnili, protože by přísady 
mohly přetéci.
KROK 2: Připojte sendvičovač ke zdroji napájení a zapněte jej. Rozsvítí se červená kontrolka 
napájení na znamení, že je sendvičovač zapnutý a ohřívá se.
KROK 3: Nechte sendvičovač asi 3 minuty předehřát. Zelená kontrolka připravenosti se rozsvítí, 
jakmile je dosaženo požadované teploty.
KROK 4: Opatrně naneste tenkou vrstvu oleje na vaření na topné destičky s nepřilnavým povrchem 
a důkladně je promažte papírovým ubrouskem. Tak zajistíte delší životnost nepřilnavého povrchu 
a zabráníte připálení sendviče.
KROK 5: Připravený sendvič umístěte na spodní topnou destičku s nepřilnavým povrchem 
a zavřete víko. 
KROK 6: Opékejte sendvič po dobu přibližně 2–4 minut. Průběžně kontroluje opatrným 
nadzdvižením víka. Dle chuti je možné sendvič péci o trochu déle, dokud nezhnědne.
KROK 7: Po dokončení vaření opatrně otevřete víko a vyjměte opečený sendvič pomocí žáruvzdorné 
plastové nebo dřevěné obracečky. 
KROK 8: Sendvičovač vypněte a odpojte od napájení a nechte jej otevřený vychladnout. 

POZNÁMKA: Před zahájením přípravy topné destičky s nepřilnavým povrchem 
vždy předehřejte. Během přípravy se bude rozsvěcet a zhasínat zelená kontrolka 
připravenosti na znamení, že sendvičovač udržuje teplotu.

UPOZORNĚNÍ: Topné destičky s nepřilnavým povrchem se při 
používání silně zahřejí. Vždy používejte tepelně odolné rukavice, 
aby nedošlo k poranění.

VAROVÁNÍ: Během opékání buďte opatrní. Sendvičovač 
bude vypouštět páru. Neopékejte pečivo s tekutou náplní či 
polevou. Neopékejte potrhané krajíce chleba. Dbejte na to, 
aby se chléb nespálil. 

Uskladnění
Před uskladněním na chladném a suchém místě zkontrolujte, zda je sendvičovač vychladlý, čistý 
a suchý.
Napájecí kabel nikdy pevně nenamotávejte na sendvičovač. Namotejte jej volně, abyste 
předešli poškození. 

Specifikace
Kód produktu: PT2017
Vstup: 220–240 V ~ 50/60 Hz
Výstup: 900 W

5



.

6

Pečené žampiony a rajčata sušená 
na slunci
Ingredience
4 plátky chleba
300 g žampionů, nakrájených
115 g strouhaného čedaru
100 g listů baby špenátu
100 g sušených rajčat nasekaných na kousky
Sůl a pepř podle chuti
Sprej na vaření

Postup
Zahřejte pánev a nastříkejte sprej na vaření.
Přidejte žampiony a za občasného míchání 
vařte asi 3 minuty.
Vysušte na papírové utěrce a okořeňte podle chuti.
Rovnoměrně rozložte žampiony, čedar, sušená 
rajčata a listy baby špenátu na jeden plátek chleba.
Položte nahoru druhý plátek celozrnného 
chleba a dokončete sendvič.
Umístěte sendvič na spodní varnou destičku 
s nepřilnavým povrchem.
Zavřete víko a poté sendvič připravujte přibližně 
3–4 minuty, dokud nebude křupavý.

Kuře Deluxe
Ingredience 
4 plátky chleba
100 g strouhaného čedaru
Pečené kuře, hotové a natrhané na kousky
4 listy baby špenátu
Sůl a pepř podle chuti

Postup
Rovnoměrně rozprostřete sýr čedar, kuře a listy 
baby špenátu na jeden plátek celozrnného 
chleba.
Položte nahoru druhý plátek chleba a dokončete 
sendvič.
Umístěte sendvič na spodní varnou destičku 
s nepřilnavým povrchem.
Zavřete víko a poté sendvič připravujte přibližně 
3–4 minuty, dokud nebude křupavý.

RECEPTY



.

7

Opékaný dezertní sendvič s banánem
Ingredience 
4 plátky chleba
1 velký banán nakrájený na plátky
60 g karamelu nakrájeného na kousky

Postup
Rovnoměrně rozložte banán a kousky karamelu 
na dva kousky chleba.
Položte nahoru druhý plátek chleba a dokončete 
sendvič.
Umístěte sendvič na spodní varnou destičku 
s nepřilnavým povrchem.
Zavřete víko a poté sendvič připravujte přibližně 
3–4 minuty, dokud nebude křupavý.

Opékaný borůvkový chléb s máslovým 
pudinkem
Ingredience 
4 plátky chleba
1 středně velké vejce
1 vaječný bílek
100 ml mléka
75 ml plnotučné smetany
50 g borůvek
50 g másla
2 lžíce zlatého sirupu
1 lžíce zlatého krupicového cukru
½ lžičky vanilkového extraktu
¼ lžičky směsi koření

Postup
Vejce a vaječné bílky ušlehejte do pěny.
Vmíchejte mléko, plnotučnou smetanu, směs 
koření a vanilkový extrakt.
Namočte chléb do směsi a dbejte, aby byly 
pokryty obě strany.
Navrch rozprostřete borůvky a pokapejte 
zlatým sirupem.
Umístěte sendvič na spodní varnou destičku 
s nepřilnavým povrchem.
Zavřete víko a poté sendvič připravujte přibližně 
3–4 minuty, dokud nebude křupavý.



.

CD291123/MD000000/V1

Likvidace vybitých baterií a elektrických a elektronických zařízení 
Tento symbol na produktu, jeho bateriích nebo obalu znamenají, že tento produkt a v něm obsažené 
baterie se nesmějí likvidovat společně s běžným komunálním odpadem. Namísto toho je uživatel 
odpovědný za jejich předání na příslušné odběrové místo pro recyklaci baterií a elektrických a 
elektronických zařízení. Tento separátní odběr a recyklování napomohou ochraně přírodních zdrojů a 
zabrání potenciálním negativním důsledkům pro lidské zdraví a životní prostředí, které by způsobila 

přítomnost nebezpečných látek v bateriích a elektrických a elektronických zařízeních, a ke které by mohlo dojít 
v důsledku nesprávné likvidace. Někteří prodejci poskytují služby zpětného převzetí, které umožňují uživateli 
vrátit vyčerpané vybavení pro příslušnou likvidaci. Je odpovědností uživatele odstranit před likvidací veškerá 
data z elektrických a elektronických zařízení. Další informace o tom, kde odevzdat baterie, elektrický a 
elektronický odpad, prosím kontaktujte místní městský nebo obecní úřad, služby likvidace komunálního odpadu 
nebo prodejce.

Výrobce: 
Ultimate Products UK Ltd., 

Victoria Street, Manchester OL9 0DD. UK. 
Ultimate Products Europe Ltd., 

19 Baggot Street Lower, Dublin D02 X658. ROI.
VYROBENO V ČÍNĚ.




